2010年科研人员发表的期刊论文
（第一作者、第一完成单位论文）

	序号
	作者
	题目或著作名称
	期刊名称
	年
	期
	页码

	1
	魏  琦
王道龙
	内蒙古林西县生态环境治理效果分析
	中国农业资源与区划
	2010
	4
	23-28

	2
	魏  琦
王道龙
	内蒙古林西县生态环境治理技术与实践
	中国农业信息
	2010
	6
	8-10

	3
	魏  琦
唐华俊
	内蒙古林西县生态脆弱性评价研究
	中国农业资源与区划
	2010
	3
	15-21

	4
	唐华俊
王道龙
	吉林面县生态环境治理技术与实践
	中国农业信息
	2010
	6
	8-10

	5
	唐华俊
吴文斌
	农作物空间格局遥感监测研究进展
	中国农业科学
	2010
	14
	2879-2888

	6
	唐华俊
	Modeling Soil Organic Carbon Storage and Its Dynamics in Croplands of China
	AGRICULTURAL SCIENCES IN CHINA    
	2010
	5
	704-712(SCI)

	7
	张继宗
	北方设施菜地夏季休闲期甜玉米最佳行株距和播期研究
	玉米科学
	2010
	6
	98-101

	8
	周清波
	基于"3S"技术的农情信息监测研究进展
	中国科技成果  
	2010
	10
	33-38

	9
	白由路
	三聚氰胺在作物生长过程中的传导性研究
	科技创新导报
	2010
	5
	2-3

	10
	白由路
	农业低空遥感技术及其应用前景
	农业网络信息
	2010
	1
	5-7

	11
	王志勇
白由路
	我国棉花的施肥现状•存在问题及对策
	安徽农业科学
	2010
	32
	18177-18178

	12
	王迎波
白由路
	番茄LeDREB1转录因子基因RNAi载体的构建和鉴定
	生物技术通报
	2010
	9
	106-110,122

	13
	胡  昊
白由路
	基于SPAD-502与GreenSeeker的冬小麦氮营养诊断研究
	中国生态农业学报
	2010
	4
	748-752

	14
	胡  昊
白由路
	Response of Element Distribution of Various Organs of Maize to Fertilizer Application
	AGRICULTURAL SCIENCES IN CHINA    
	2010
	3
	401-407 (SCI)

	15
	薛高峰
梁永超
	硅对水稻叶片抗氧化酶活性的影响及其与白叶枯病抗性的关系
	植物营养与肥料学报
	2010
	3
	591-597

	16
	薛高峰
梁永超
	硅对水稻生长、白叶枯病抗性及病程相关蛋白活性的影响
	中国农业科学
	2010
	4
	690-697

	17
	王磊
	不同形式的光谱参量对春玉米氮素营养诊断的比较（EI）
	农业工程学报
	2010
	2
	218-223

	18
	王贺
	基于ASI方法的推荐施肥在东北玉米上的应用
	中国土壤与肥料
	2010
	5
	31-37

	19
	王贺
	华北沙质潮土夏玉米“3414”肥效试验
	河北农业科学
	2010
	9
	41-45

	10
	卢艳丽

	黑土土壤中全氮含量的高光谱预测分析（EI）
	农业工程学报
	2010
	1
	256-261

	21
	卢艳丽

	植被覆盖度对冬小麦冠层光谱的影响及定量化估产研究
	麦类作物学报
	2010
	1
	96-100

	22
	姚建华
李兆君
	抗生素土霉素对小麦根际土壤酶活性和微生物生物量的影响
	中国农业科学
	2010
	4
	721-728

	23
	樊晓刚
李兆君
	不同施肥和耕作制度下土壤微生物多样性研究进展
	植物营养与肥料学报
	2010
	3
	744-751

	24
	李兆君
	覆膜对不同施肥条件下玉米苗期生长和光合及生理参数的影响
	核农学报
	2010
	2
	360-364

	25
	李兆君
	土壤粒度对土霉素在黑土和红壤上吸附的影响

	农业环境科学学报
	2010
	12
	2357-2362

	26
	赵士诚
何  萍
	氮肥减量后移对土壤氮素供应和夏玉米氮素吸收利用的影响
	植物营养与肥料学报
	2010
	2
	492-497

	27
	易  琼
何  萍
	氮肥减施对稻-麦轮作体系作物氮素吸收、利用和土壤氮素平衡的影响
	植物营养与肥料学报
	2010
	5
	1069-1077

	28
	李文娟
何  萍
	不同氮效率玉米干物质形成及氮素营养特性差异研究
	植物营养与肥料学报
	2010
	1
	51-57

	29
	李文娟
何  萍
	钾素对玉米茎髓和幼根超微结构的影响及其与茎腐病抗性的关系
	中国农业科学
	2010
	4
	729-736

	30
	李文娟
何  萍
	Effect of Potassium on Ultrastructure of Maize Stalk Pith and Young Root and Their Relation to Stalk Rot Resistance
	AGRICULTURAL SCIENCES IN CHINA    
	2010
	10
	1467-1474(SCI)

	31
	程明芳
	我国主要作物磷肥利用率的研究进展
	作物杂志
	2010
	1
	12-14

	32
	程明芳
	氯离子对作物生长和土壤性质影响的研究进展
	浙江农业科学
	2010
	1
	12-14

	33
	叶东靖
何  萍
	施氮对春玉米氮素利用及农田氮素平衡的影响
	植物营养与肥料学报
	2010
	3
	552-558

	34
	高翔
汪洪
	不同基因型小麦侧根生长对硝态氮的响应差异
	植物营养与肥料学报
	2010
	4
	1013-1019

	35
	张杰
汪洪
	木质素对尿素在土壤中的转化及生物利用的影响
	农业环境科学学报
	2010
	11
	2147-2152

	36
	张杰
汪洪
	木质素对土壤供氮特征及冬小麦生长的影响
	中国造纸
	2010
	8
	34-38

	37
	张杰
汪洪
	施用木质素对土壤中尿素转化及释放的影响
	中国土壤与肥料
	2010
	5
	16-20,85

	38
	汪洪
	Change of Zinc Forms in Rhizosphere and Nonrhizosphere Soils of Maize (Zea mays L.) Plants as Influenced by Soil Drought Condition
	COMMUNICATIONS IN SOIL SCIENCE AND PLANT ANALYSIS    
	2010
	18
	2233-2246 (SCI)

	39
	宋永林
	长期施肥对褐潮土氮、有机质动态变化的影响
	中国农学通报
	2010
	18
	206-209

	40
	宋永林
	常用肥料施用应注意的问题
	中国农业信息
	2010
	12
	18-20

	41
	孙桂芳
金继运
	低分子量有机酸类物质对红壤和黑土磷有效性的影响
	植物营养与肥料学报
	2010
	6
	1426-1432

	42
	Sun, Wanchun
	Silicon-enhanced resistance to rice blast is attributed to silicon-mediated defence resistance and its role as physical barrier
	EUROPEAN JOURNAL OF PLANT PATHOLOGY    
	2010
	1
	39-49   (SCI)

	43
	Yan, Haili
	Comparison of rhizosphere impacts of two wheat genotypes differing in phosphorus utilization efficiency
	CANADIAN JOURNAL OF PLANT SCIENCE    
	2010
	3
	311-317(SCI)

	44
	裴雪霞
周卫
	长期施肥对黄棕壤性水稻土生物学特性的影响
	中国农业科学
	2010
	20
	4198-4206

	45
	夏文建
周卫
	优化施氮下稻-麦轮作体系氮肥氨挥发损失研究
	植物营养与肥料学报
	2010
	1
	6-13

	46
	赵秉强
	加快建设有中国特色缓释肥料技术体系,推动缓释肥料产业健康发展
	磷肥与复肥
	2010
	4
	11-13

	47
	赵秉强
	我国肥料发展与施用若干问题的讨论
	腐植酸
	2010
	1
	33

	48
	刘增兵
赵秉强
	腐植酸尿素氨挥发特性及影响因素研究
	植物营养与肥料学报
	2010
	1
	208-213

	49
	赵秉强
	Long-term fertilizer experiment network in china: Crop yields and soil nutrient trends
	Agronomy Journal
	2010
	1
	216-230（EI）

	50
	李燕婷
	苦瓜的养分需求特点与施肥技术
	中国农业信息
	2010
	9
	19-20

	51
	黄立梅
黄绍文
	冬小麦-夏玉米适宜氮磷用量和平衡施肥效应
	中国土壤与肥料
	2010
	5
	38-44

	52
	黄立梅
黄绍文
	规模经营稻田土壤养分空间变异特征与高效平衡施肥效应
	华北农学报
	2010
	S1
	205-211

	53
	梁国庆
	优化施氮下稻-麦轮作体系土壤N_2O排放研究
	植物营养与肥料学报
	2010
	2
	304-311

	54
	陕 红
李书田
	施用有机物料对土壤镉形态的影响
	植物营养与肥料学报
	2010
	1
	136-144

	55
	李宗南
陈仲新
	2种植物冠层分析仪测量夏玉米LAI结果比较分析
	中国农学通报
	2010
	7
	84-88

	56
	马海龙陈佑启
	"国家农业科学数据共享中心农业区划数据分中心"系统设计与建设
	中国农业资源与区划
	2010
	1
	75-80

	57
	许新国陈佑启
	城乡交错带空间边界界定方法的研究——以北京市为例
	安徽农业科学
	2010
	2
	995-998

	58
	李志斌
陈佑启
	基于GIS的粮食生产安全预警研究——以东北三省为例
	测绘科学
	2010
	4
	43-45,86

	59
	李志斌
陈佑启
	基于ArcGIS Engine的区域性粮食生产安全预警系统设计与实现
	国土资源遥感
	2010
	3
	136-142

	60
	余强毅
陈佑启
	土地利用科学中的“城乡交错带”概念辨析
	中国土地科学
	2010
	8
	46-51

	61
	石淑芹
陈佑启
	基于土壤类型和微量元素辅助信息的土壤属性空间模拟
	农业工程学报
	2010
	12
	199-204

	62
	石淑芹
	Spatial interpolation of soil properties based on soil types and trace micro-elements
	农业工程学报
	2010
	12
	199-205（EI）

	63
	冯建中
	Primary validation of improved SYNTAM aerosol retrieval model in Beijing region using AERONET data
	农业工程学报
	2010
	　
	69-73（EI）

	64
	Wang,Huan-Jiong
	Hyperspectral remote sensing monitoring of grassland degradation
	Guang Pu Xue Yu Guang Pu Fen Xi/Spectroscopy and Spectral Analysis
	2010
	10
	2734-2738（EI）

	65
	何英彬
	北京市土地利用空间结构特征分析
	农业工程学报
	2010
	2
	313-318

	66
	何英彬
	不同政策情景下荒漠化地区土地耕作适宜性评价
	农业工程学报
	2010
	10
	319-324

	67
	何英彬
	中国农村居民点研究进展
	中国农学通报
	2010
	14
	433-437

	68
	黄  青
	东北地区主要作物种植结构遥感提取及长势监测
	农业工程学报
	2010
	9
	218-223

	69
	黄  青
	基于MODIS-NDVI的安徽省2009年冬小麦及一季稻面积遥感提取及长势监测
	安徽农业科学
	2010
	29
	16527-16529，16547

	70
	黄  青
	2009年江苏省冬小麦和水稻种植面积信息遥感提取及长势监测
	江苏农业科学
	2010
	6
	508-511

	71
	黄  青
	基于生态系统服务功能的中国北方草地及农牧交错带区划
	生态学报
	2010
	2
	 350-356 

	72
	唐华俊
	农作物空间格局遥感监测研究进展
	中国农业科学
	2010
	14
	2879-2888

	73
	吴文斌
	基于空间模型的全球粮食安全评价
	地理学报
	2010
	8
	907-918

	74
	吴文斌
	一种新的粮食安全评价方法研究
	中国农业资源与区划
	2010
	1
	16-21

	75
	吴文斌
	Characterizing Spatial Patterns of Phenology in Cropland of China Based on Remotely Sensed Data
	AGRICULTURAL SCIENCES IN CHINA    
	2010
	1
	101-112 (SCI)

	76
	吴文斌
	Modeling changes in rice sown areas in Asia
	Sustainability Science
	2010
	5
	29-38(SCI)

	77
	任建强
	基于时序归一化植被指数的冬小麦收获指数空间信息提取
	农业工程学报
	2010
	8
	160-167

	78
	任建强
	基于叶面积指数反演的区域冬小麦单产遥感估测
	应用生态学报
	2010
	11
	2883-2888

	79
	刘珍环
	河流水质的景观组分阈值研究进展
	生态学报
	2010
	21
	5983-5993

	80
	邹金秋

	农情遥感监测与服务系统集成研究
	中国农业科学
	2010
	21
	12-17􀀁

	81
	唐鹏钦
姚艳敏
	基于遥感技术的耕地复种指数研究进展
	中国农业资源与区划
	2010
	2
	21-27

	82
	赵锦水
	区域总量控制下的冬小麦种植面积空间分布优化
	中国农业科学
	2010
	21
	4384-4391

	83
	于寒青
徐明岗
	长期施肥下红壤地区土壤熟化肥力评价
	应用生态学报
	2010
	7
	1772-1778

	84
	段英华
徐明岗
	红壤长期不同施肥对玉米氮肥回收率的影响
	植物营养与肥料学报
	2010
	5
	1108- 1113

	85
	李忠芳
徐明岗
	长期施肥和不同生态条件下我国作物产量可持续性特征
	应用生态学报
	2010
	5
	1264-1269

	86
	吕粉桃
徐明岗
	长期施肥对灌淤土小麦产量变化的影响
	中国土壤与肥料
	2010
	2
	29-34

	87
	沈  浦
徐明岗
	长期施用含硫与含氯肥料对水稻产量及其构成要素的影响
	中国农业科学
	2010
	2
	322-328

	88
	张国荣
徐明岗
	长江中下游地区高产稻田施肥与产量的关系
	中国土壤与肥料
	2010
	1
	75-80

	89
	李中阳
徐明岗
	长期施用化肥有机肥下我国典型土壤无机磷的变化特征
	土壤通报
	2010
	6
	1434-1439

	90
	张文菊
	Soil organic carbon dynamics under long-term fertilizations in arable land of northern China
	BIOGEOSCIENCES 
	2010
	2
	409-425(SCI)

	91
	徐明岗
	长期不同施肥下我国3种典型土壤重金属的累积特征
	农业环境科学学报
	2010
	12
	2319-2324

	92
	张国荣
李菊梅
	长江中下游地区高产稻田施肥与产量的关系
	中国土壤与肥料
	2010
	1
	75-80

	93
	齐美娟
李菊梅
	微细磷矿粉对玉米苗期生长和土壤性质的影响研究
	化肥工业
	2010
	6
	18-25

	94
	张  燕
龙怀玉
	无公害农产品产地土壤质量描述性指标体系刍议
	土壤通报
	2010
	1
	222-229

	95
	雷秋良
	中国数字土壤建设及其发展方向探讨
	土壤通报
	2010
	5
	1246-1250

	96
	杜连凤
冀宏杰
	不同肥力菜地氮肥去向研究
	农业环境科学学报
	2010
	增刊（s1）
	162-166

	97
	王  萌
陈世宝
	纳米材料在污染环境修复中的生态毒性研究进展
	应用生态学报
	2010
	11
	2986-2991

	98
	王萌
陈世宝
	纳米材料在污染土壤修复及污水净化中应用前景探讨
	中国生态农业学报
	2010
	3
	434-439

	99
	陈世宝
	利用磷进行铅污染土壤原位修复中需考虑的几个问题
	中国生态农业学报
	2010
	1
	203-209

	100
	陈世宝
	Adsorption of aqueous Cd2+, Pb2+, Cu2+ ions by nano-hydroxyapatite: Single- and multi-metal competitive adsorption study
	GEOCHEMICAL JOURNAL    
	2010
	3
	233-239 (SCI)

	101
	王小彬
	Nutrient management adaptation for dryland maize yields and water use efficiency to long-term rainfall variability in China
	AGRICULTURAL WATER MANAGEMENT    
	2010
	9
	1344-1350 (SCI)

	102
	王小彬
	Dryland maize yields and water use efficiency in response to tillage/crop stubble and nutrient management practices in China
	Field Crops Res.
	2010
	120
	47-57(SCI)

	103
	王小彬
	农田水氮关系及其协同管理
	生态学报
	2010
	24
	7001-7015

	104
	胡育娇
王小彬
	海冰水灌溉对不同施肥方式下土壤盐分运移及棉花的影响
	农业工程学报
	2010
	9
	20-27

	105
	姜慧敏
	不同氮肥用量对设施番茄产量、品质和土壤硝态氮累积的影响
	农业环境科学报
	2010
	12
	2338-2345

	106
	姜慧敏
	不同施氮模式对日光温室番茄产量、品质
及土壤肥力的影响
	植物营养与肥料学报
	2010
	1
	158-165

	107
	路超
姜慧敏
	重金属、磺酰脲类除草剂的植物基因应答及其交互作用

	农业环境科学报
	2010
	12
	2253-2259

	108
	王金州
卢昌艾
	RothC模型模拟华北潮土区的土壤有机碳动态
	中国土壤与肥料
	2010
	6
	16-21,49

	109
	张金涛
卢昌艾
	潮土区农田土壤肥力的变化趋势
	中国土壤与肥料
	2010
	5
	6-10

	110
	卢昌艾
	Assessment of soil contamination with Cd, Pb and Zn and source identification in the area around the Huludao Zinc Plant
	JOURNAL OF HAZARDOUS MATERIALS    
	2010
	1月3日
	743-748(SCI)

	111
	娄  庭
龙怀玉
	在过量施氮农田中减氮和有机无机配施对土壤质量及作物产量的影响
	中国土壤与肥料
	2010
	2
	11-15,34

	112
	黄鸿翔
	关于开发土壤碳库固碳减排潜力的几点思考
	中国土壤与肥料
	2010
	6
	1-3

	113
	李  波
马义兵
	西红柿铜毒害的土壤主控因子和预测模型研究
	土壤学报
	2010
	4
	665-673
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